2

                                                                                                          ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2025 года

                             №

О внесении изменений в Порядки организации деятельности коллегиальных органов при администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области и при подведомственных ей муниципальных учреждениях по согласованию документов, муниципальными заказчиками  при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
Руководствуясь пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской области от 14.03.2025 № 159-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 03 декабря 2020 г. № 744-п «О дополнительных мерах в сфере организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Волгоградской области», Уставом Ильевского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Ильевского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок организации деятельности коллегиального органа при администрации Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 22.04.2021 № 30 «Об утверждении порядка организации деятельности коллегиального органа при администрации Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. в пункте 1.2:
а) в абзаце первом слова «дополнительные соглашения к заключенным контрактам, предусматривающие изменение их существенных условий или их расторжение» заменить словами «проекты дополнительных соглашений к заключенным контрактам, предусматривающих изменение их существенных условий, проекты соглашений о расторжении контракта и проекты решений об одностороннем отказе от исполнения контракта»;
б) дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания:
«При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства к закупочным документам для целей настоящего Порядка также относится задание на проектирование объекта капитального строительства, подготавливаемое в случаях и в порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.»;
1.2. пункт 1.6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«закупки работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства;»;
1.3. в пункте 3.23 слова «в день принятия» заменить словами «не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия».
2. Внести в порядок создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном администрации Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области муниципальном учреждении Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 22.04.2021 № 31 «Об утверждении порядка создания и организации деятельности коллегиального органа при подведомственном администрации Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области муниципальном учреждении Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых подведомственным муниципальным учреждением Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ильевского сельского поселения Калачевского  муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
2.1. в пункте 1.2:
а) в абзаце первом слова «дополнительные соглашения к заключенным контрактам, предусматривающие изменение их существенных условий или их расторжение» заменить словами «проекты дополнительных соглашений к заключенным контрактам, предусматривающих изменение их существенных условий, проекты соглашений о расторжении контракта и проекты решений об одностороннем отказе от исполнения контракта»;
б) дополнить пункт абзацем вторым следующего содержания:
«При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства к закупочным документам для целей настоящего Порядка также относится задание на проектирование объекта капитального строительства, подготавливаемое в случаях и в порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации.»;
2.2. пункт 1.6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«закупки работ по подготовке проектной документации объекта капитального строительства;»;
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ильевского
сельского поселения

  И.В. Горбатова